E53
Séries 7
Vannes à boisseau sphérique, 3 pièces - 2 voies et 3 voies
Les vannes à boisseau sphérique Hoke Séries 7 sont des vannes hautes performances conçues pour plus de
50,000 cycles* d’utilisation, sans fuite**. Les séries 7 sont dotées d’une étanchéité de tige par joint dynamique
téfl on®, et de sièges à étanchéité dynamique, supprimant ainsi toute nécessité de resserage du presse-étoupe
sur la vanne en fonctionnement. Construction inox 316 en standard et alliages spéciaux sur demande. Variété
de poignées et kits de pilotage à distance par opérateur disponibles. Raccordements de 1⁄8˝ à 1˝ et 6mm à 25mm.

7F3 Double action (180°) 07L180DA/ISO 7FL07K
Plage de température  de service de l’actionneur en standard = -20° C à +90° C; version haute température en option (+160° C).
Comment commander:   Actionneur & son Kit de Montage
Actionneurs: Pression Opératoire (Rappel Ressort)
VANNE
SERIES DESCRIPTION
RÉF.
ACTIONNEUR
RÉF.
KIT DE
MONTAGE
COUPLE OPERATOIRE (N-M) SELON LA PRESSION D’ALIMENTATION PNEUMATIQUE
2,7 BAR 4,1 BAR 5,5 BAR 6,9 BAR 8,3 BAR FORCE RESSORT
DE RAPPEL
(N-M)DÉBUT FIN DÉBUT FIN DÉBUT FIN DÉBUT FIN DÉBUT FIN
7D2 Rappel Ressort 07L90SR2/ISO 7DM05K
7,8 10,5 16,3 19 24,6 27,3 33,1 35,8 41,5 44,2 4,3
7E2 Rappel Ressort 07L90SR2/ISO 7EM05K
7F2 Rappel Ressort 07L90SR2/ISO 7FL07K
7D3 Rappel Ressort 07L180SR2/ISO 7DM05K
7E3 Rappel Ressort 07L180SR2/ISO 7EM05K
7F3 Rappel Ressort 07L180SR2/ISO 7FL07K
Plage de température  de service de l’actionneur en standard  = -20° C à +90° C; version haute température en option (+160° C).
E62
Accessoires: Poignées
Poignées avec extensions: Des poignées de remplacement
sont disponibles. La longueur d’extension standard est
102mm. Extensions additionnelles jusqu’à 250mm, par
incréments de 25mm. Nous consulter.
Vue en coupe d’une vanne série 7, 2 voies, avec sièges à
ressort optionnels, qui off rent une longue durée de vie,
sans fuite, et des joints tout Tefl on®. Cf page 55 pour
commande.
E63
R7 E G V
TAILLE DE VANNE
D (Cv 1.0 à 3.8)
E (Cv 4.0 à 12.5)
F (Cv 7.5 à 38)
MATÉRIAU SIÈGE & PRESSE-ETOUPE DE TIGE
Cf tableau suivant
BAGUE DYNAMIQUE DE SIÉGE
V FKM (Viton®), standard
E EPDM (-54° C à +121° C
K Kalrez® (-50° C à +232° C)
--  Les bagues de siège sont remplacées par
2 rondelles ressorts coté amont. Lorsque
cette option est choisie, la vanne devient
alors unidirectionnelle. Non disponible
pour vannes 3 voies.
Matériaux du Siège &_ Joint dynamique de Tige
CODE SIÈGE JOINT DYNAMIQUE DE TIGE JOINT DE CORPS BAGUE DE BUTÉE
G (standard) Téfl on® chargé 15% Graphite Téfl on® chargé Graphite / Elgiloy® PTFE PTFE
T PTFE Téfl on® chargé Graphite / Elgiloy® PTFE PEEK™
U UHMWPE Téfl on® chargé Graphite / Elgiloy® PTFE PEEK™
V TFE (Viton®) Téfl on® chargé Graphite / Elgiloy® PTFE PEEK™
P PEEK™ Téfl on® chargé Graphite / Elgiloy® PTFE PEEK™
O PTFE Téfl on® chargé Graphite / Elgiloy® FKM (Viton®) o-ring PEEK™
R PTFE Téfl on® chargé Graphite / Elgiloy® PTFE PTFE
GYROLOK® est une marque déposée et Vaculok™ est une marque de HOKE
Incorporated.
Tefl on® est une marque déposée de DuPont Company.
Kalrez® and Viton® sont des marques déposées de DuPont Dow Elastomers.
PEEK™ est une marque déposée de Victrex PLC.
VCR® est une marque déposée de Cajon Co.
Swagelok® est une marque déposée de Swagelok Company.
Dow Corning® est une marque déposée de Dow Corning Corporation.
Elgiloy® est une marque déposée de Elgiloy Specialty Metals.
Kits de Maintenance de Vanne
Ces kits contiennent:
Sièges,  presse-étoupe de tige (Téfl on® à ressort) de tige, bague de butée, joint de corps et mode opératoire TFR–61.
POUR VOTRE SÉCURITÉ
LORS DE LA SÉLECTION D’UN COMPOSANT, LA CONCEPTION DU SYSTÈME ENTIER DOIT ÊTRE CONSIDÉRÉE, AFIN